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Wie weiter mit der "RIK-Studie"?
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Sachverhalt:

Zur Anfrage der BIBS Fraktion im Rat der Stadt Braunschweig vom 24. Mai 2019 nimmt die Verwaltung wie folgt Stellung:

Zu Frage 1:
Dem Rat wurden keine konkreten Projekte aus dem RIK zur Entscheidung vorgelegt.

Zu Frage 2:

Auf Basis des RIK wurde 2017 das Regionale Tourismuskonzept fiir die Region verabschiedet, welches heute die forderfahige Grundlage fir Tourismus- und damit verbundene Infrastrukturvorhaben bildet. Das urspringliche RIK ist somit zum regionalen Tourismuskonzept qualifiziert worden, welches dem Regionalverband Grofsraum Braunschweig Ubergeben wurde. Insofern wird das RIK nicht eingestellt, sondern dergestalt umgesetzt.

Zu Frage 3:
siehe Frage 2.

Leppa

Anlage/n:
keine

